Municipio de Aguia Branca - ES

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA STI/SICONF!
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO
ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
1°BIMESTRE DE 2025 - JANEIRO A FEVEREIRO DE 2025
RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso 1, alinea“c”) Em Reais
. Despesas Empenhadas . Despesas Liquidadas Saldo
~ ~ Dotacdo Dotacéo % . . %
FUNCAO/SUBFUNCAO Inicial Atualizada (a) No Periodo Até Periodo (bl No Periodo | AtéPeriodo (@
(b) total b) (©=(a-b) (d) total d) (e)=(a-d)
DESPESAS(EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1) 78.462.000,00 79.489.296,34 21.832.985,23 21.832.985,23 9550  57.656.311,11 9.221.669,23 9.221.669,23 89,97 70.267.627,11
Legisiativa 3.080.000,00 3,080.000,00 538.206,66 538.206,66 2,35 2.541.793,34 328.037,85 328.037,85 320 2.751.962,15
Acfo Legisiativa 3,080.000,00 3,080.000,00 538.206,66 538.206,66 2,35 2.541.793,34 328.037,85 328.037,85 320 2.751.962,15
Controle Externo
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Judicidria
Acgo Judicidria
Defesado Interesse Publico no Processo Judicidrio
Administragéo Geral
Demais Subfungdes
Essencial a Justica
Defesa da Ordem Juridica
Representagéo Judicia e Extrajudicial
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Administragéo 13.152.200,00 13510.246,99 3.239.497,23 3.239.497,23 14,17 10.270.749,76 1.338.119,81 1.338.119,81 13,06 12.172.127,18
Plangjamento e Orcamento 89.700,00 89.700,00 89.700,00 89.700,00
Administragéo Geral 10.927.400,00 11.272.794,42 271111795 271111795 11,86 8.561.676,47 1.102.196,77 1.102.196,77 10,75 10.170.597,65
Administragdo Financeira 661.000,00 718.000,00 138.783,28 138.783,28 0,61 579.216,72 48.155,26 48.155,26 047 669.844,74
Controle Interno 242.600,00 242.600,00 48.797,98 48.797,98 0,21 193.802,02 30.928,04 30.928,04 0,30 211.671,96
Normatizaggo e Fiscalizagdo
Tecnologiada Informagéo
Ordenamento Territorial
Formag#o de Recursos Humanos 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00
Administragéo de Receitas 1.225,000,00 1.180.652,57 340.798,02 340.798,02 1,49 839.854,55 156.839,74 156.839,74 153 1.023.812,83
Administragéo de Concessdes
Comunicagéo Social
Demais Subfuncdes
Defesa Nacional
Defesa Aérea
Defesa Naval
Defesa Terrestre
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Seguranca Phlica 228.000,00 228.000,00 146.475,50 146.475,50 0,64 81.524,50 12.737,00 12.737,00 0,12 215.263,00
Policiamento 178.000,00 178.000,00 146.475,50 146.475,50 0,64 31.524,50 12.737,00 12.737,00 0,12 165.263,00
Defesa Civil
Informago e Inteligéncia
Administracgo Geral
Demais Subfungdes 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
Relagdes Exteriores
Relagdes Diplométicas
Cooperagéo I nternacional
Administragéo Geral
Demais Subfuncdes
Assisténcia Social 2.394.520,00 3.157.556,10 1.210.772,56 1.210.772,56 5,30 1.946.783,54 409.009,97 409.009,97 3,99 2.748546,13
Assisténciaao Idoso 17.000,00 757.000,00 210.464,74 210.464,74 0,92 546.535,26 122.243,45 122.243,45 1,19 634.756,55
Assisténcia ao Portador de Deficiéncia 391.000,00 371.000,00 350.000,00 350.000,00 153 21.000,00 35.000,00 35.000,00 0,34 336.000,00
Asdsténciaa Criangae 20 Adolescente 694.520,00 710.289,70 309.455,59 309.455,59 135 400.834,11 95517,31 95.517,31 0,93 614.772,39
Assisténcia Comunitéria 109.000,00 109.000,00 64.437,88 64.437,88 0,28 44.562,12 2.702,91 2.702,91 0,03 106.297,09
Administragéo Geral 1.183.000,00 1.210.266,40 276.414,35 276.414,35 121 933.852,05 153.546,30 153.546,30 1,50 1.056.720,10
Demais Subfungdes
Previdéncia Social 7.840.000,00 7.840.000,00 1.116.187,43 1.116.187,43 483 6.723.812,57 1.116.187,43 1.116.187,43 10,89 6.723.812,57
Previdéncia Bésica 550.000,00 550.000,00 75.232,00 75.232,00 0,33 474.768,00 75.232,00 75.232,00 0,73 474.768,00
Previdéncia do Regime Estatutario 7.290.000,00 7.290.000,00 1.040.955,43 1.040.955,43 455 6.249.044,57 1.040.955,43 1.040.955,43 10,16 6.249.044,57
Previdéncia Complementar
Previdéncia Especial
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Sade 15.241.100,00 15.270.128,17 4515.712,67 4515.712,67 1975  10.754.41550 2.780.751,24 2.780.751,24 27,13 12.489.376,93
Atenco Bésica 5.170.100,00 4.942.900,00 617.806,99 617.806,99 2,70 4.325.003,01 52112329 52112329 5,08 442177671
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 8.630.000,00 8.901.228,17 3.632.793,71 363279371 15,89 5.268.434,46 2.048.413,21 2.048.413.21 19,98 6.852.814,96
Suporte Profilético e Terapéutico
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemiologica 206.000,00 191.000,00 45.916,63 45.916,63 0,20 145.083,37 24.91312 24.91312 0,24 166.086,88
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Municipio de Aguia Branca - ES

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA STI/SICONF
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO
ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
1° BIMESTRE DE 2025 - JANEIRO A FEVEREIRO DE 2025
RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso 1, alinea“c”) Em Reais
. Despesas Empenhadas . Despesas Liquidadas Saldo
~ ~ Dotacdo Dotacéo % . . %
FUNCAO/SUBFUNCAO Inicial Atualizada (a) No Periodo Até Periodo (bl No Periodo | AtéPeriodo (@
(b) total b) (©=(a-b) (d) total d) (e)=(a-d)
Alimentagéo e Nutricéo
Administracgo Geral 1.235.000,00 1.235.000,00 219.195,34 219.195,34 0,96 1.015.804,66 186.301,62 186.301,62 1,82 1.048.698,38
Demais Subfungdes
Trabalho 37.000,00 21.230,30 21.230,30 21.230,30
Protec&o e Beneficios ao Trabalhador
Relagdes de Trabaho
Empregabilidade 37.000,00 21.230,30 21.230,30 21.230,30
Fomento ao Trabalho
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Educagéo 22.123.040,00 22.107.640,60 7.432.800,64 7.432.800,64 32,51 14.674.839,96 2.062.768,47 2.062.768,47 20,12 20.044.872,13
Ensino Fundamental 14.767.500,00 14.783.610,33 4.617.318,27 4.617.318,27 20,20 10.166.292,06 1.430.690,20 1.430.690,20 13,96 13.352.920,13
Ensino Médio 2.803.000,00 2.803.000,00 1.570.929,23 1.570.929,23 6,87 1.232.070,77 2.803.000,00
Ensino Profissional
Ensino Superior 300.000,00 321.300,00 321.300,00 321.300,00 141 321.300,00
Educagéo Infantil 3.162.000,00 3.119.037,17 645.849,39 645.849,39 2,83 2.473.187,78 480.478,86 480.478,86 4,69 2.638.558,31
Educagéo de Jovens e Adultos
Educago Especial
Educagdo Bésica
Administracéo Geral 1.090.540,00 1.080.693,10 277.403,75 277.403,75 121 803.289,35 151.599,41 151.599,41 148 929.093,69
Demais Subfuncdes
Cultura 1.129.500,00 762.805,58 46.184,64 46.184,64 0,20 716.620,94 20.490,46 20.490,46 0,20 742.315,12
Patrimdnio Histérico, Artistico e Arqueol dgico
Difusdo Cultural 1.129.500,00 762.805,58 46.184,64 46.184,64 0,20 716.620,94 20.490,46 20.490,46 0,20 742.315,12
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Direitos da Cidadania
Custédia e Reintegragéo Social
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Assisténcia aos Povos Indigenas
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Urbanismo 3.877.000,00 3.877.000,00 912.346,89 912.346,89 3,99 2.964.653,11 372.562,99 372.562,99 3,63 3.504.437,01
Infra-Estrutura Urbana 1.110.000,00 1.110.000,00 39.895,40 39.895,40 0,17 1.070.104,60 23.808,61 23.808,61 0,23 1.086.191,39
Servigos Urbanos 1.680.000,00 1.680.000,00 589.555,12 589.555,12 2,58 1.090.444,88 197.712,08 197.712,08 1,93 1.482.287,92
Transportes Coletivos Urbanos
Administrago Geral 1.087.000,00 1.087.000,00 282.896,37 282.896,37 1,24 804.103,63 151.042,30 151.042,30 1,47 935.957,70
Demais Subfuncdes
Habitagdo 25.000,00 243.922,89 243.922,89 243.922,89
Habitacdo Rural
Habitag&o Urbana 25.000,00 243.922,89 243.922,89 243.922,89
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Saneamento 3.167.000,00 3.067.000,00 167.218,04 167.218,04 0,73 2.899.781,96 102.638,46 102.638,46 1,00 2.964.361,54
Saneamento Bésico Rural
Saneamento Bésico Urbano 3.167.000,00 3.067.000,00 167.218,04 167.218,04 0,73 2.899.781,96 102.638,46 102.638,46 1,00 2.964.361,54
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Gestéo Ambiental 1.313.000,00 1.313.000,00 140.110,27 140.110,27 0,61 1.172.889,73 83.626,08 83.626,08 0,82 1.229.373,92
Preservacéo e Conservagao Ambiental 90.000,00 89.610,00 89.610,00 89.610,00
Controle Ambiental 73.000,00 73.000,00 73.000,00 73.000,00
Recuperagéo de Areas Degradadas
Recursos Hidricos 670.000,00 670.000,00 670.000,00 670.000,00
Meteorologia
Administracéo Geral 480.000,00 480.390,00 140.110,27 140.110,27 0,61 340.279,73 83.626,08 83.626,08 0,82 396.763,92
Demais Subfuncdes
Ciéncia e Tecnologia
Desenvolvimento Cientifico
Desenvolvimento Tecnolégico e Engenharia
Difusdo do Conhecimento Cientifico e Tecnol6gico
Administragéo Geral
Demais Subfuncdes
Agricultura 3.849.140,00 3.868.566,31 1.853.011,47 1.853.011,47 811 2.015.554,84 472.190,52 472.190,52 4,61 3.396.375,79
Abastecimento 3.354.490,00 3.373.916,31 1.706.458,59 1.706.458,59 7,46 1.667.457,72 412.184,26 412.184,26 4,02 2.961.732,05
Extensdo Rural
Irrigagéo
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Municipio de Aguia Branca - ES

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA .
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO
ORGAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

1° BIMESTRE DE 2025 - JANEIRO A FEVEREIRO DE 2025

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso 1, alinea“c”)

STN/SICONFI

Em Reais

FUNGCAO/SUBFUNGAO

Dotacdo
Inicial

Dotacéo
Atualizada (a)

Despesas Empenhadas

No Periodo

Até Periodo

(b)

%
(b/
total b)

Saldo

(9 =(a-b)

Despesas Liquidadas

No Periodo

Até Periodo
(d)

%
(d
total d)

Saldo

(§=(a-d)

Promog&o da Produgéo Agropecudria
Defesa Agropecudria
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Organizagdo Agréria
Reforma Agréria
Colonizagéo
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Indétria
Promog&o Industrial
Produgéo Industrial
Mineracéo
Propriedade Industrial
Normalizagéo e Qualidade
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Comeércio e Servigos
Promog&o Comercial
Comercializagio
Comércio Exterior
Servigos Financeiros
Turismo
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Comunicagdes
Comunicagdes Postais
Telecomunicagdes
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Energia
Conservagéo de Energia
EnergiaElétrica
Combustiveis Minerais
Biocombustiveis
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Transporte
Transporte Aéreo
Transporte Rodoviério
Transporte Ferrovidrio
Transporte Hidrovidrio
Transportes Especiais
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Desporto e L azer
Desporto de Rendimento
Desporto Comunitério
Lazer
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Encar gos Especiais
Refinanciamento da Divida Interna
Refinanciamento da Divida Externa
Servico da Divida Interna
Servico da Divida Externa
Transferéncias
Outros Encargos Especiais
Transferéncias para a Educagéo Bésica
Demais Subfungdes
Reserva de Contigéncia
DESPESAS(INTRA-ORGAMENTARIAS) (11)

141.150,00

353.500,00

30.500,00
30.500,00

13.000,00

13.000,00

515.000,00

515.000,00

244.500,00

244.500,00

32.500,00

32.500,00

170.000,00
4.461.000,00

141.150,00

353.500,00

32.000,00
32.000,00

11.500,00

11.500,00

615.000,00

615.000,00

281.199,40

281.199,40

32.500,00

32.500,00

170.000,00
4.461.000,00

146.552,88

30.000,00
30.000,00

392.082,52

392.082,52

87.810,46

87.810,46

4.568,25

4.568,25

1.028.190,07

146.552,88

30.000,00
30.000,00

392.082,52

392.082,52

87.810,46

87.810,46

4.568,25

4.568,25

1.028.190,07

0,64

0,13
0,13

172

172

0,38

0,38

0,02

0,02

4,50

141.150,00

206.947,12

2.000,00
2.000,00

11.500,00

11.500,00

22291748

22291748

193.388,94

193.388,94

27.931,75

27.931,75

170.000,00
3.432.809,93

60.006,26

2.300,65
2.300,65

85.618,99

85.618,99

30.061,06

30.061,06

4.568,25

4.568,25

1.028.190,07

60.006,26

2.300,65
2.300,65

85.618,99

85.618,99

30.061,06

30.061,06

4.568,25

4.568,25

1.028.190,07

0,59

0,02
0,02

0,84

0,84

0,29

0,29

0,04

0,04

10,03

141.150,00

293.493,74

29.699,35
29.699,35

11.500,00

11.500,00

529.381,01

529.381,01

251.138,34

251.138,34

27.931,75

27.931,75

170.000,00
3.432.809,93

TOTAL (1) = (I +11)

82.923.000,00

83.950.296,34

22.861.175,30

22.861.175,30

100,00

61.089.121,04

10.249.859,30

10.249.859,30

100,00

73.700.437,04
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Municipio de Aguia Branca - ES

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA .
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

1° BIMESTRE DE 2025 - JANEIRO A FEVEREIRO DE 2025

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso 1, alinea“c”)

STN/SICONFI

Em Reais

FUNCAO/SUBFUNGAO - INTRA

Dotacdo
Inicial

Dotacéo
Atualizada (a)

Despesas Empenhadas

No Periodo

Até Periodo

(b)

%
(b/
total b)

Saldo

(9 =(a-b)

Despesas Liquidadas

Saldo

No Periodo

& Perfod %
Até Periodo (@

(d) total d) (®=(a-d)

DESPESAS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (11)

Legisativa
Acéo Legidativa
Controle Externo
Administracgo Geral
Demais Subfungdes

Judicidria
Acgo Judicidria
Defesado I nteresse P(blico no Processo Judici&rio
Administragéo Geral
Demais Subfuncdes

Essencial a Justica
Defesa da Ordem Juridica
Representagéo Judicia e Extrajudicial
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes

Administragéo
Plangjamento e Orgamento
Administracgo Geral
Administrag&o Financeira
Controle Interno
Normatizaggo e Fiscalizagdo
Tecnologiada Informagéo
Ordenamento Territorial
Formagéo de Recursos Humanos
Administracéo de Receitas
Administragéo de Concessdes
Comunicagéo Social
Demais Subfuncdes

Defesa Nacional
Defesa Aérea
DefesaNaval
Defesa Terrestre
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes

Seguranca Phlica
Policiamento
Defesa Civil
Informago e Inteligéncia
Administracgo Geral
Demais Subfungdes

Relactes Exteriores
Relagdes Diplométicas
Cooperagéo I nternacional
Administragéo Geral
Demais Subfuncdes

Assisténcia Social
Assisténcia ao |doso
Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
Assisténcia & Crianga e a0 Adolescente
Assisténcia Comunitéria
Administracéo Geral
Demais Subfungdes

Previdéncia Social
PrevidénciaBésica
Previdéncia do Regime Estatutario
Previdéncia Complementar
Previdéncia Especial
Administracgo Geral
Demais Subfungdes

Sade
Atencdo Bésica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilético e Terapéutico
Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Epidemiol 6gica

4.461.000,00
570.000,00
570.000,00

105.000,00

105.000,00

1.650.000,00
1.650.000,00

800.000,00

800.000,00

4.461.000,00
570.000,00
570.000,00

105.000,00

105.000,00

1.650.000,00
1.650.000,00

800.000,00

800.000,00

1.028.190,07
107.179,59
107.179,59

18.522,71

18.522,71

334.703,41
334.703,41

173.242,55

173.242,55

1.028.190,07
107.179,59
107.179,59

18.522,71

18.522,71

334.703,41
334.703,41

173.242,55

173.242,55

4,50
0,47
0,47

0,08

0,08

146
146

0,76

0,76

3.432.809,93
462.820,41
462.820,41

86.477,29

86.477,29

1.315.296,59
1.315.296,59

626.757,45

626.757,45

1.028.190,07
107.179,59
107.179,59

18.522,71

18522,71

334.703,41
334.703,41

173.242,55

173.242,55

1.028.190,07 10,03
107.179,59 1,05
107.179,59 1,05

3.432.809,93
462.820,41
462.820,41

18.522,71 0,18 86.477,29

18.522,71 0,18 86.477,29

334.703,41 327
334.703,41 3,27

1.315.296,59
1.315.296,59

173.242,55 1,69 626.757,45

173.242,55 1,69 626.757,45
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Municipio de Aguia Branca - ES

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso 1, alinea“c”)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA .
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
1° BIMESTRE DE 2025 - JANEIRO A FEVEREIRO DE 2025

STN/SICONFI

Em Reais

FUNCAO/SUBFUNGAO - INTRA

Dotacdo
Inicial

Dotacéo
Atualizada (a)

Despesas Empenhadas

Até Periodo

(b)

No Periodo

%
(b/
total b)

Saldo

(9 =(a-b)

Despesas Liquidadas Saldo

No Periodo

& Perfod %
Até Periodo (@

(d) total d) (®=(a-d)

Alimentagéo e Nutricéo
Administraggo Geral
Demais Subfungdes
Trabalho
Protec&o e Beneficios ao Trabalhador
Relagdes de Trabaho
Empregabilidade
Fomento o Trabalho
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Educagéo
Ensino Fundamental
Ensino Médio
Ensino Profissional
Ensino Superior
Educagzo Infantil
Educagéo de Jovens e Adultos
Educago Especial
Educagdo Bésica
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Cultura
Patrimdnio Histérico, Artistico e Arqueol dgico
Difusdo Cultural
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Direitos da Cidadania
Custédia e Reintegragéo Social
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Assisténcia aos Povos Indigenas
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
Servicos Urbanos
Transportes Coletivos Urbanos
Administragéo Geral
Demais Subfuncdes
Habitagdo
Habitacdo Rural
Habitacdo Urbana
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Saneamento
Saneamento Bésico Rural
Saneamento Bésico Urbano
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Gestdo Ambiental
Preservacéo e Conservag&o Ambiental
Controle Ambiental
Recuperagéo de Areas Degradadas
Recursos Hidricos
Meteorologia
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Ciéncia e Tecnologia
Desenvolvimento Cientifico
Desenvolvimento Tecnolégico e Engenharia
Difusdo do Conhecimento Cientifico e Tecnol6gico
Administragéo Geral
Demais Subfuncdes
Agricultura
Abastecimento

Extensdo Rural

Irrigagéo

1.336.000,00
430.000,00

476.000,00

430.000,00

1.336.000,00
430.000,00

476.000,00

430.000,00

394.541,81
199.644,67

394.541,81
199.644,67

114.246,90

114.246,90

80.650,24 80.650,24

173
0,87

0,50

0,35

941.458,19
230.355,33

361.753,10

349.349,76

394.541,81 3,85
199.644,67 19

394.541,81 941.458,19

199.644,67 230.355,33

114.246,90 114.246,90 111 361.753,10

80.650,24 80.650,24 0,79 349.349,76
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Municipio de Aguia Branca - ES

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA .
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO
ORGAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

1° BIMESTRE DE 2025 - JANEIRO A FEVEREIRO DE 2025

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso 1, alinea“c”)

STN/SICONFI

Em Reais

FUNCAO/SUBFUNGAO - INTRA

Dotacdo
Inicial

Dotacéo
Atualizada (a)

Despesas Empenhadas

No Periodo

Até Periodo

(b)

%
(b/
total b)

Saldo

(9 =(a-b)

Despesas Liquidadas Saldo

& Perfod %
Até Periodo (@

@ total d)

No Periodo
(& =(a-d)

Promog&o da Produgéo Agropecudria
Defesa Agropecudria
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Organizagdo Agréria
Reforma Agréria
Colonizagéo
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Indétria
Promoc&o Industrial
Produgéo Industrial
Mineracéo
Propriedade Industrial
Normalizagéo e Qualidade
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Comeércio e Servigos
Promog&o Comercial
Comercializagio
Comércio Exterior
Servigos Financeiros
Turismo
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Comunicagdes
Comunicagdes Postais
Telecomunicagdes
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Energia
Conservagéo de Energia
EnergiaElétrica
Combustiveis Minerais
Biocombustiveis
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Transporte
Transporte Aéreo
Transporte Rodoviério
Transporte Ferrovidrio
Transporte Hidrovidrio
Transportes Especiais
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Desporto e L azer
Desporto de Rendimento
Desporto Comunitério
Lazer
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Encar gos Especiais
Refinanciamento da Divida Interna
Refinanciamento da Divida Externa
Servico da Divida Interna
Servico da Divida Externa
Transferéncias
Outros Encargos Especiais
Transferéncias para a Educagéo Bésica
Demais Subfungdes
Reserva de Contigéncia
TOTAL DA INTRA

4.461.000,00

4.461.000,00

1.028.190,07

1.028.190,07

4,50

3.432.809,93

1.028.190,07 1.028.190,07 10,03 3.432.809,93

FONTE: Sistema de Administracéo de Finangas Plblicas, Unidade Responsavel: Assessoria De Plangjamento, Emisséo: 21/03/2025 , as 15:25:50
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Municipio de Aguia Branca - ES B ) STN/SICONFI
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA - -
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAQO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
1° BIMESTRE DE 2025 - JANEIRO A FEVEREIRO DE 2025

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso 1, alinea“c”) Em Reais
JAILSON JOSE QUIUQUI MARCO ANTONIO BREGONCI
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR CRC/ES 010.919/0-5

Dec. 10826/2024

IMPRESSAO: Marco Antonio Bregonci
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